



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS- TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 585 de 17 de março de 2020

ANO III

QUARTA, 11 DE MAIO DE 2022

EDIÇÃO 273/2022

SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	2
PORTARIA Nº 466	2
► Secretaria Municipal de Saúde	2
EXTRATO "CONTRATO" 21/2022	2
ATA DE REGISTRO Nº14/2022	3
ATA DE REGISTRO Nº15/2022	10
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO Nº13/2022	18
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO Nº 16/2022	19
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO Nº 17/2022	20
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO Nº 18/2022	21
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO Nº 19/2022	23
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO Nº 20/2022	26

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Ananás-TO garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

<https://www.ananas.to.gov.br/consultadiario/2732022>

CONFORME TABELA ABAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALR UNIT	VLR TOTAL
43	ATROPINA 1% APRESENTAÇÃO: COLÍRIO	FR	12	ALLERGAN	R\$ 14,19	R\$ 170,28
52	bimatoprost 0,03% 5 ML solução oftálmica APRESENTAÇÃO: FRASCO	FR	10	GEOLAB	R\$ 35,99	R\$ 359,90
53	BIPERIDENO 2MG APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 200 COMP	CX	800	CRISTALIA	R\$ 47,99	R\$ 38.392,00
56	BROMAZEPAM 3 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 COMP	CX	8	TEUTO	R\$ 7,05	R\$ 56,40
90	CIPROFLOXACINO APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO 500MG	CP	8.000	PRATI	R\$ 0,24	R\$ 1.920,00
95	CLONAZEPAM COMP. APRESENTAÇÃO: 2,00MG	COMP	12.000	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 840,00
97	CLORANFENICOL APRESENTAÇÃO: AMP. 1G	FR	1.000	UNIAO QUIMICA	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00
134	DIPIRONA COMP 500 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 500 COMP	CX	50	PRATI	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
142	DUO- TRAVATAN APRESENTAÇÃO:	FR	22	ALCON	R\$ 187,56	R\$ 4.126,32
157	FORMOTEROL 12 MCG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/60 COMPRIMIDOS	CX	22	MANTECORP	R\$ 85,00	R\$ 1.870,00
160	GABAPETINA 300 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	CX	20	PRATI	R\$ 15,00	R\$ 300,00
167	GLUFAGE 750 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	CX	22	MERCK	R\$ 38,99	R\$ 857,78
	HIDROXIDO DE ALUMINIO + HIDROXIDO DE MAGNESIO APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL (60MG + 40MG) / ML 100ML	FR	200	IMEC	R\$ 2,50	R\$ 500,00
180	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/500 COMP	CX	50	PRATI	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
192	LEVANLADIPINO 2,5 MG CX/30 APRESENTAÇÃO	CX	22	BIOLAB	R\$ 61,99	R\$ 1.363,78
193	LEVOTIROXINA 25 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO 25MG	CP	1.000	MERCK	R\$ 0,25	R\$ 250,00
194	LEVOTIROXINA 100 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO 100MG	CP	1.000	MERCK	R\$ 0,21	R\$ 210,00
195	LEVOTIROXINA 50 MG COMPRIMIDO 50MG	CP	1.000	MERCK	R\$ 0,27	R\$ 270,00
198	LOSARTANA POTASSICA 50 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 500 COMP	CX	600	PRATI	R\$ 51,99	R\$ 31.194,00
207	METFORMINA 850 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/500 COMP	CX	300	PRATI	R\$ 49,99	R\$ 14.997,00
215	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/600 COMP	CX	22	PRATI	R\$ 128,00	R\$ 2.816,00
219	MICONAZOL 2% (20 mg/g) APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL 80G	TB	700	PRATI	R\$ 7,04	R\$ 4.928,00
223	NALTREXONA 50 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	CX	10	UNIAO QUIMICA	R\$ 129,99	R\$ 1.299,90
224	NAPRIX 5 MG CX/30 APRESENTAÇÃO:	CX	10	LIBBS	R\$ 64,99	R\$ 649,90
	NOVALON 5 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	CX	10	BIOLAB	R\$ 134,72	R\$ 1.347,20
240	OKOTICO 100 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	CX	22	SUPERA	R\$ 185,00	R\$ 4.070,00
306	TRAVOPROTA 0,04 MG/ML 2,5 ML APRESENTAÇÃO: FRASCO	FR	10	GEOLAB	R\$ 36,75	R\$ 367,50
310	ZOLPIDEM 10 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 20 COMPRIMIDOS	CX	10	GEOLAB	R\$ 9,90	R\$ 99,00
VALOR TOTAL	R\$ 128.544,96					

VALOR TOTAL: R\$: 128.544,96 (CENTO E VINTE OITO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)

FISCAL DE CONTRATOS: Os serviços objeto deste processo administrativo serão acompanhados e fiscalizados pelo senhor **GABRIEL TORRES LIMA**, CPF: 042.643.501-07, brasileiro, inscrito no CPF iras acompanha a execução dos contratos e atas vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Ananás Tocantins.

BASE LEGAL: O procedimento licitatório que dele resultar obedecerá, integralmente, a Lei Federal nº

10.520/02, e subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/93, bem como dos demais diplomas legais e normas a ela aplicáveis com as alterações posteriores e Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto 10.024/2019 e com as modificações introduzidas posteriormente e demais disposições legais aplicáveis.

ORGÃO GERENCIADOR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDES DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA

CPF: 046.549.141-37

Fls. 330
Assinatura

**ATA DE REGISTRO Nº14/2022
SOBRE O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022
PROCESSO ADMINITRATO 133/2022**

1.0 ORGÃO GERENCIADOR : O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82 através do gestor senhor, **TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA, brasileiro, casado, inscrito no CPF: 046.549.141-37, e RG 1.115.368 SSP/TO**, residente e domiciliado na cidade de Riachinho, na Avenida Jerusalém, Centro, Riachinho Tocantins.

1.1 DETENTOR DA ATA: Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 19.430.036/0001-33 com sede sito a AV. LIBERDADE, QD.146 LT 50 - JARDIM BURITI SERENO, CEP.: 74.943-400 APARECIDA DE GOIANIA-GOIAS FONE: (62) 3983-3610, (62) 3983-3610/ (62) 9215-7975 EMAIL: eduardoperfilvendas@gmail.com. Representada neste ato pelo (A) senhor (A) **EDUARDO ANTÔNIO MARTINS** inscrito no CPF: 858.195.901-63 e RG. -3823495 SSP/GO. Homologado em 04/05/2022, o **PREGÃO ELETRONICO 05/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2022**.

1.1- 2.1 Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais odontológicos destinados a atender a demanda do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO. Conforme segue abaixo:

1.2 JUSTIFICATIVA DO OBJETO:

A presente licitação tem por objeto manter continua o fornecimento de materiais odontológicos destinado ao Fundo Municipal de Saúde, para benefício da população vinculada a este município, através da Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de materiais odontológicos que suprirão as necessidades da Saúde Bucal, das unidades de Saúde deste Município do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO.

2.0 DA VIGÊNCIA:

2.1- A presente ata de registro de preço terá validade

de 12 (doze) meses, a partir da data da sua publicidade sendo do dia **09/05/2022 A 08/05/2023**.

3.0 DO PREÇO:

3.1- Os preços ofertados pela empresa adjudicada, signatária do presente contrato constam do "DEMONSTRATIVO DE ITENS REGISTRADOS", conforme consta nos autos será irrevogável pelo período de 12 (doze) meses, salvo de houver comprovação de aumento ou redução de inflação, será corrigido para fins de equilíbrio financeiro.

CONFORME TABELA ABAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QUNT	MARCA	VALORUNIT.	VALOR TOTAL
1	ACIDO FOSFORICO 37% 2,5ML UNID	UND.	40	BIOINAMICA	R\$ 2,20	R\$ 88,00
2	ADESIVO PRIME & BOND 2.1 4ML REFR.	UND.	70	DENTSPLY	R\$ 43,10	R\$ 3.017,00
3	AGUA DEIONIZADA P/ AUTOCLAVE 5 LTS	GL	60	REYMER	R\$ 13,70	R\$ 822,00
4	AGULHAGENGIVAL 30G CURTA 100X1	CK	20	PROCARÉ	R\$ 42,60	R\$ 852,00
5	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA	CK	20	PROCARÉ	R\$ 42,60	R\$ 852,00
6	AGULHA GENGIVAL LONGA	CK	6	PROCARÉ	R\$ 42,60	R\$ 255,60
7	ALCOOL 70% CK C/12 LITROS	CK	6	ITAJÁ	R\$ 97,70	R\$ 586,20
8	ALGODÃO BOLETE 100X1	PC	130	SS PLUS	R\$ 4,00	R\$ 520,00
9	ALVOLEX C/ PROPOLES 100GR	UND.	3	IODONTOSUL	R\$ 30,60	R\$ 91,80
10	ANEST. C/DOCAINA 3% C/ VASO COM 50 ASCOS 1,8ML	CK	20	DLA	R\$ 124,00	R\$ 2.480,00
11	ANEST. LIDOCAINA 3% C/ VASO CAIXA COM 50 TUBETES	CK	80	DLA	R\$ 93,20	R\$ 7.456,00
12	ANEST. LIDOCAINA 3% S/ VASO CAIXA COM 50	CK	6	CRISTALIA	R\$ 93,20	R\$ 559,20
13	ANEST. LIDOCAINA 2% + FENILEFRINA (NOVOCEL 50X1)	CK	6	SS WHITE	R\$ 87,00	R\$ 522,00
14	ANEST. MEPIVACAINA 3% C/ VASO CAIXA COM 50 UNDO	CK	30	DLA	R\$ 137,80	R\$ 4.134,00
15	ANEST. MEPIVACAINA 3% S/ VASO CAIXA COM 50 UNDO	CK	3	DLA	R\$ 137,80	R\$ 413,40
16	ANEST. TOPICO 12GR T. FRUTTI - BENZOTOP BENZOCAINA 200 MG APRESENTAÇÃO: POTE	UND.	60	DFL	R\$ 10,20	R\$ 612,00
17	BABADOR IMPERMEAVEL 100X1 BRANCO	PCT	15	BIOINAMICA	R\$ 11,80	R\$ 177,00
18	BROCA CIRURGICA 28 MM 25CK/PIR	UND.	10	MICRODONT	R\$ 24,20	R\$ 242,00
19	BROCA 1011 DIAM. ESFERICA	UND.	20	MICRODONT	R\$ 3,50	R\$ 70,00
20	BROCA 1012 DIAM. ESFERICA	UND.	20	MICRODONT	R\$ 3,50	R\$ 70,00
21	BROCA 1013 DIAM. ESFERICA	UND.	20	MICRODONT	R\$ 3,50	R\$ 70,00
22	BROCA 1014 DIAM. ESFERICA	UND.	20	MICRODONT	R\$ 3,50	R\$ 70,00
23	BROCA 1015 DIAM. ESFERICA	UND.	20	MICRODONT	R\$ 3,50	R\$ 70,00
24	BROCA 1016 DIAM. ESFERICA	UND.	20	MICRODONT	R\$ 3,50	R\$ 70,00
25	BROCA 1017 DIAM. ESFERICA	UND.	20	MICRODONT	R\$ 3,50	R\$ 70,00
26	BROCA 1018 DIAM. ESFERICA	UND.	20	MICRODONT	R\$ 3,50	R\$ 70,00
27	BROCA 1019 DIAM. ESFERICA	UND.	20	MICRODONT	R\$ 3,50	R\$ 70,00
28	BROCA 1020 DIAM. ESFERICA	UND.	20	MICRODONT	R\$ 3,50	R\$ 70,00
29	BROCA 1021 DIAM. ESFERICA	UND.	20	MICRODONT	R\$ 3,50	R\$ 70,00
30	BROCA 1022 DIAM. ESFERICA	UND.	20	MICRODONT	R\$ 3,50	R\$ 70,00
31	BROCA 1023 DIAM. ESFERICA	UND.	20	MICRODONT	R\$ 3,50	R\$ 70,00
32	BROCA 1024 DIAM. ESFERICA	UND.	20	MICRODONT	R\$ 3,50	R\$ 70,00
33	BROCA C/DOCAINA 3% C/ VASO 018 (R0123)	UND.	15	JOTA	R\$ 22,50	R\$ 337,50
34	BROCA CIRURGICA P/05/102	UND.	15	MICRODONT	R\$ 22,50	R\$ 337,50
35	BROCA CIRURGICA P/05/103	UND.	15	MICRODONT	R\$ 22,50	R\$ 337,50
36	BROCA CIRURGICA P/05/104	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
37	BROCA CIRURGICA P/05/105	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
38	BROCA CIRURGICA P/05/106	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
39	BROCA CIRURGICA P/05/107	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
40	BROCA CIRURGICA P/05/108	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
41	BROCA CIRURGICA P/05/109	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
42	BROCA CIRURGICA P/05/110	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
43	BROCA CIRURGICA P/05/111	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
44	BROCA CIRURGICA P/05/112	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
45	BROCA CIRURGICA P/05/113	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
46	BROCA CIRURGICA P/05/114	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
47	BROCA CIRURGICA P/05/115	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
48	BROCA CIRURGICA P/05/116	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
49	BROCA CIRURGICA P/05/117	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
50	BROCA CIRURGICA P/05/118	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
51	BROCA CIRURGICA P/05/119	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
52	BROCA CIRURGICA P/05/120	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
53	BROCA CIRURGICA P/05/121	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
54	BROCA CIRURGICA P/05/122	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
55	BROCA CIRURGICA P/05/123	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
56	BROCA CIRURGICA P/05/124	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
57	BROCA CIRURGICA P/05/125	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
58	BROCA CIRURGICA P/05/126	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
59	BROCA CIRURGICA P/05/127	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
60	BROCA CIRURGICA P/05/128	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
61	BROCA CIRURGICA P/05/129	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
62	BROCA CIRURGICA P/05/130	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
63	BROCA CIRURGICA P/05/131	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
64	BROCA CIRURGICA P/05/132	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
65	BROCA CIRURGICA P/05/133	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
66	BROCA CIRURGICA P/05/134	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
67	BROCA CIRURGICA P/05/135	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
68	BROCA CIRURGICA P/05/136	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
69	BROCA CIRURGICA P/05/137	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
70	BROCA CIRURGICA P/05/138	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
71	BROCA CIRURGICA P/05/139	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
72	BROCA CIRURGICA P/05/140	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
73	BROCA CIRURGICA P/05/141	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
74	BROCA CIRURGICA P/05/142	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
75	BROCA CIRURGICA P/05/143	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
76	BROCA CIRURGICA P/05/144	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
77	BROCA CIRURGICA P/05/145	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
78	BROCA CIRURGICA P/05/146	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
79	BROCA CIRURGICA P/05/147	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
80	BROCA CIRURGICA P/05/148	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
81	BROCA CIRURGICA P/05/149	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
82	BROCA CIRURGICA P/05/150	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
83	BROCA CIRURGICA P/05/151	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
84	BROCA CIRURGICA P/05/152	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
85	BROCA CIRURGICA P/05/153	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
86	BROCA CIRURGICA P/05/154	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
87	BROCA CIRURGICA P/05/155	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
88	BROCA CIRURGICA P/05/156	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
89	BROCA CIRURGICA P/05/157	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
90	BROCA CIRURGICA P/05/158	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
91	BROCA CIRURGICA P/05/159	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
92	BROCA CIRURGICA P/05/160	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
93	BROCA CIRURGICA P/05/161	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
94	BROCA CIRURGICA P/05/162	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
95	BROCA CIRURGICA P/05/163	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
96	BROCA CIRURGICA P/05/164	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
97	BROCA CIRURGICA P/05/165	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
98	BROCA CIRURGICA P/05/166	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
99	BROCA CIRURGICA P/05/167	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
100	BROCA CIRURGICA P/05/168	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
101	BROCA CIRURGICA P/05/169	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
102	BROCA CIRURGICA P/05/170	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
103	BROCA CIRURGICA P/05/171	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
104	BROCA CIRURGICA P/05/172	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
105	BROCA CIRURGICA P/05/173	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
106	BROCA CIRURGICA P/05/174	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
107	BROCA CIRURGICA P/05/175	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
108	BROCA CIRURGICA P/05/176	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
109	BROCA CIRURGICA P/05/177	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
110	BROCA CIRURGICA P/05/178	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
111	BROCA CIRURGICA P/05/179	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
112	BROCA CIRURGICA P/05/180	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
113	BROCA CIRURGICA P/05/181	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
114	BROCA CIRURGICA P/05/182	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
115	BROCA CIRURGICA P/05/183	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
116	BROCA CIRURGICA P/05/184	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
117	BROCA CIRURGICA P/05/185	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
118	BROCA CIRURGICA P/05/186	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
119	BROCA CIRURGICA P/05/187	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
120	BROCA CIRURGICA P/05/188	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
121	BROCA CIRURGICA P/05/189	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
122	BROCA CIRURGICA P/05/190	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
123	BROCA CIRURGICA P/05/191	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
124	BROCA CIRURGICA P/05/192	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
125	BROCA CIRURGICA P/05/193	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
126	BROCA CIRURGICA P/05/194	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
127	BROCA CIRURGICA P/05/195	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
128	BROCA CIRURGICA P/05/196	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
129	BROCA CIRURGICA P/05/197	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
130	BROCA CIRURGICA P/05/198	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
131	BROCA CIRURGICA P/05/199	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
132	BROCA CIRURGICA P/05/200	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
133	BROCA CIRURGICA P/05/201	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
134	BROCA CIRURGICA P/05/202	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
135	BROCA CIRURGICA P/05/203	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
136	BROCA CIRURGICA P/05/204	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
137	BROCA CIRURGICA P/05/205	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
138	BROCA CIRURGICA P/05/206	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
139	BROCA CIRURGICA P/05/207	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
140	BROCA CIRURGICA P/05/208	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
141	BROCA CIRURGICA P/05/209	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
142	BROCA CIRURGICA P/05/210	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
143	BROCA CIRURGICA P/05/211	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
144	BROCA CIRURGICA P/05/212	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
145	BROCA CIRURGICA P/05/213	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
146	BROCA CIRURGICA P/05/214	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
147	BROCA CIRURGICA P/05/215	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
148	BROCA CIRURGICA P/05/216	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
149	BROCA CIRURGICA P/05/217	UND.	10	MAILLEFER	R\$ 18,70	R\$ 187,00
150	BROCA CIRURGICA P/05/218	UND.	10			

de 1993, com suas alterações posteriores, ficando suspensos por 01 (um) ano quaisquer reajustes de preços.

7.4- O pagamento será realizado, através de Conta Corrente, dentro do prazo proposto pela adjudicatária da licitação, em consonância com o estipulado neste edital, contado a partir da data do recebimento dos materiais;

7.5- O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, por meio de transferência Bancária, para crédito na conta corrente indicada pelo fornecedor, com a descrição do objeto deste Certame, devidamente atestado por servidores designados, uma vez satisfeitas às condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

7.6- É vedada expressamente a realização de cobrança de forma diversa da estipulada neste edital, em especial a cobrança bancária, mediante boleto ou mesmo o protesto de título, sob pena de aplicação das sanções previstas neste instrumento e penalização pelos danos decorrentes.

7.7- A devolução da Nota Fiscal não aprovada em hipótese alguma servirá de pretexto para que a detentora da nota de empenho a suspenda quaisquer fornecimentos;

7.8- Na eventualidade de dúvidas quanto a alguma parte do documento de cobrança, o Fundo Municipal de Saúde de Ananás efetuará o pagamento da parte efetivamente aprovada e a empresa contratada prestará os esclarecimentos necessários para liquidação do saldo devido;

7.9- Do montante devido, serão deduzidos os valores referentes à retenção de Tributos e Contribuições nos termos e gradação da legislação fiscal pertinente;

7.10- Considerando a forma peculiar de pagamento adotada pela Administração Pública, com a utilização de depósito direto na conta corrente da contratada, é defeso à futura contratada a emissão de duplicatas em função do acordo a ser celebrado. A emissão desse título de crédito, sem prejuízo das providências judiciais cabíveis, por caracterizar ilícito grave, equiparável a emissão de "duplicatas simuladas", demandará o sancionamento da contratada com uma das penas prescritas nos incisos III e IV, do art. 87, da Lei nº 8.666/93, pelo fato desse ato enquadrar-se na situação disposta no inciso III, do art. 88, do mesmo diploma legal;

7.11- O pagamento só será efetuado após a verificação da manutenção da habilitação da contratada, seja através da consulta ON-LINE no CADASTRO GERAL para a nele registrada ou comprovação de que se encontra em dia com suas obrigações para com a Receita Federal, mediante apresentação da Certidão Negativa de

Regularidade junto ao FGTS e Tributos Federais, estadual, municipal e trabalhistas;

7.12- Caso conste o CNPJ da filial diverso daquele apresentado na sessão pública pela matriz, com a consequente emissão da Nota de Empenho e Nota Fiscal com o CNPJ da filial, o pagamento só será realizado após a constatação da regularidade da filial ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), mediante consulta ou apresentação das respectivas certidões sem prejuízo do estabelecido no item acima transcrito;

7.13- Conforme disposto no artigo 38 do Decreto 93.872 de 23 de dezembro de 1986, alínea "d" do inciso XIV do artigo 40 da Lei 8.666/93, o pagamento pelos produtos poderá ser, conforme a necessidade no Fundo Municipal de Saúde de Ananás, antecipado, mediante a apresentação de seguro-garantia ou fiança bancária, no valor total da parcela adiantada.

PARAGRAFO UNICO: Os serviços objeto deste processo administrativo serão acompanhados e fiscalizados por um servidor designado pelo gestor da pasta através de instrumento legal: **GABRIEL TORRES LIMA, MATRICULA: 5474770, CPF: 042.643.501-07.** Esse iras acompanha a execução dos contratos e atas vinculado ao Fundo Municipal de Saude de Ananás Tocantins.

8.0 DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E ACEITAÇÃO DA DESISTENCIA E DO SEGUNDO COLOCADO:

8.1- A contratada ficará obrigada a aceitar nas mesmas condições deste contrao **conforme previsto no paragrafo XI do artigo 24 da lei 8.666/93;**

8.2- O objeto deste termo deverá ser entregue em parcelas no Fundo Municipal de Saúde de Ananás, conforme solicitação emitida pelo órgão competente e emissão da nota de empenho, sem ônus de frete e seguro para o FMS de Ananás.

8.3- **O(s) MATERIAL** deverão ser entregues na Secretaria Municipapl de Saude, de segunda à sexta feira, exceto feriados, das 8:00 hs às 12:00 hs, ou no Hospital Municipal Nossa Senhora Aparecida de Ananás Tocantis, ou na sede da Prefeitura Municipal de Ananás.

8.4- Todo MATERIAL deve apresentar para o Fundo Municipal de Saúde de Ananás - Registro no Ministério da Saúde ou sua isenção;

8.5- Quando a empresa participante for distribuidora, portanto não titular do registro do produto no Ministério da Saúde, a nota fiscal deverá vir acompanhada de documento com data recente, comprovando autorização legal específica do titular para comercialização daquele produto (Portaria 2814 de 29/05/98);



Ananás, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei nº 8.666/93.

11.2- A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração do presente contrato, assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação da defesa.

11.3- No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do Fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Estado do Tocantins, considerando-se, assim, para todos os efeitos, cancelado o preço registrado.

12 DA FISCALIZAÇÃO:

12.1- A contratada deverá facilitar o trabalho de fiscalização a cargo do Fundo Municipal de Saúde de Ananás

12.2- A fiscalização do cumprimento do acordo decorrente deste contrato será exercida por servidor habilitado, designado formalmente pelo Diretor Geral do Fundo Municipal de Saúde de Ananás para tal, investido de plenos poderes para:

12.2.1- Recusar o MATERIAL em desacordo com o objeto;

12.2.2- Promover a liquidação do respectivo documento de cobrança;

12.2.3- Tomar as ações iniciais para a consecução das medidas cabíveis para os casos amparados pelos itens 8 e 9 a ser executado pelo Fundo Municipal de Saúde de Ananás;

12.2.4- Tomar quaisquer outras medidas julgadas necessárias para a perfeita execução do objeto.

12.3- A rejeição dos materiais não justificará casos em relação ao prazo de entrega fixado.

13 DOS CASOS FORTUITOS OU DE FORÇA MAIOR:

13.1- Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento do contrato ou não aplicação de multas, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir, quando vierem a afetar a entrega dos produtos no local onde estiver sendo executado o objeto do acordo:

13.1.1- Greve geral;

13.1.2- Calamidade pública;

13.1.3- Interrupção dos meios de transporte;

13.1.4- Condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais; e,

13.1.5- Outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393 do Novo Código Civil

Brasileiro.

13.2- Os casos acima enumerados devem ser satisfatoriamente justificados pela Contratada perante o Fundo Municipal de Saúde de Ananás.

13.3- Sempre que ocorrerem situações que impliquem caso fortuito ou de força maior, o fato deverá ser comunicado ao Fundo Municipal de Saúde de Ananás até 24 horas após a ocorrência. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência como caso fortuito ou de força maior.

14 DO FORO:

14.1- Para resolver passíveis divergências entre as partes, oriundas da execução do presente acordo ficam eleitas o Foro da Comarca de Ananás Tocantins.

15 DA DECLARAÇÃO DE ACEITAÇÃO DAS DISPOSIÇÕES DA ATA E ASSINATURAS:

15.1- E, por assim haverem acordado, declaram ambas as partes aceitar todas as disposições estabelecidas neste contrato que, lida e achada conforme, vai assinada pelo Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Saúde de Ananás e pelo representante legal da Registrada.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDES DE ANANÁS-TOCANTINS
aos 09 de maio de 2022.

ORGÃO GERENCIADOR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA

CPF: 046.549.141-37

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PERFIL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 19.430.036/0001-33

REPRESENTANTE LEGAL

EDUARDO ANTÔNIO MARTINS

CPF: 858.195.901-63



**ATA DE REGISTRO Nº 15/2022
SOBRE O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 134/2022**

1.0 ORGÃO GERENCIADOR : O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82 através do



Edição Cod.2732022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 1599659680461201674-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil